
ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO,ESPORTE E LAZER- SEMTEL
PORTARIA Nº 055/2025/SEMTEL-ASTEC

Porto Velho, 04 de novembro de 2025
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E
LAZER DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO
VELHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
 
RESOLVE:
 
Proceder com a publicação da 2ª ERRATA, em atenção ao
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
07/SEMTEL/2025, nos seguintes itens:
 
ONDE SE LÊ: “1.1. O presente chamamento tem como objeto
tornar público a seleção, por meio de inscrição unilateral, de
pessoa física interessada em competir no Desafio Rio Madeira
Extreme 2025 – 10ª Corrida de Voadeiras do Município de
Porto Velho, que irá ocorrer entre os dias 15 e 16 de novembro
de 2025, na Orla do Complexo Madeira-Mamoré, integrando a
programação oficial da AGROTEC – Feira Tecnológica de
Agroindústrias e Agricultura Familiar.’’
 
LEIA-SE: “1.1. O presente chamamento tem como objeto
tornar público a seleção, por meio de inscrição unilateral, de
pessoa física interessada em competir no Desafio Rio Madeira
Extreme 2025 – 10ª Corrida de Voadeiras do Município de
Porto Velho, que irá ocorrer entre os dias 27 a 30 de novembro
de 2025, na Orla do Complexo Madeira-Mamoré, integrando a
programação oficial da AGROTEC – Feira Tecnológica de
Agroindústrias e Agricultura Familiar.’’
 
ONDE SE LÊ: “3.7. Ao se inscrever, o competidor
automaticamente autoriza o uso de sua imagem pela
organização do evento, antes, durante e após o evento, para fins
de divulgação institucional.
3.8. O congresso técnico ocorrerá no dia 13 de novembro de
2025;
3.9. Os treinos e vistoria de embarcações ocorrerá no dia 14 de
novembro de 2025;
3.10. As baterias classificatórias ocorrerão no dia 15 de
novembro de 2025;
3.11. As finais e premiação ocorrerão no dia 16 de novembro
de 2025.’’
 
LEIA-SE: "3.7. Ao se inscrever, o competidor automaticamente
autoriza o uso de sua imagem pela organização do evento,
antes, durante e após o evento, para fins de divulgação
institucional.
3.8. O congresso técnico ocorrerá no dia 27 de novembro de
2025;
3.9. Os treinos e vistoria de embarcações ocorrerá no dia 28 de
novembro de 2025;
3.10. As baterias classificatórias ocorrerão no dia 29 de
novembro de 2025;
 
3.11. As finais e premiação ocorrerão no dia 30 de novembro
de 2025."
   
ALEKS PALITOT 
Secretário Executivo de Turismo -SEMTEL 

Publicado por:
Júlia Roberta Melgar Pereira

Código Identificador:714CF388



Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 06/11/2025. Edição 4104
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/


